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Annotatsiya: Ushbu maqolada optika bo‘limini o‘qitishning didaktik asoslari, ya’ni o‘quv jarayonida samarali metod va 
vositalardan foydalanish masalalari yoritilgan. Optika fanini o‘qitishda nazariy bilimlarni amaliy tajribalar bilan uyg‘unlash
tirish, zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash hamda o‘quvchilarning ilmiy tafakkurini rivojlantirishning ahami-
yati tahlil qilingan. Shuningdek, yorug‘lik hodisalari, optik qonunlar va ularning kundalik hayotdagi qo‘llanilishi misolida 
o‘quvchilarning fanga bo‘lgan qiziqishini oshirish yo‘llari ko‘rib chiqilgan.

Kalit so‘zlar: optika, didaktika, o‘qitish metodlari, pedagogik texnologiyalar, yorug‘lik hodisalari, tajriba, o‘quv jarayoni, 
ilmiy tafakkur.
Abstract: This article discusses the didactic foundations of teaching the optics section, focusing on the use of effective 
methods and instructional tools in the educational process. Particular attention is given to integrating theoretical knowl-
edge with practical experiments, applying modern pedagogical technologies, and developing students’ scientific thinking 
in the study of optics. Furthermore, the article analyzes ways to increase students’ interest in the subject through exam-
ples of light phenomena, optical laws, and their applications in everyday life.

Key words: optics, didactics, teaching methods, pedagogical technologies, light phenomena, experiment, educational 
process, scientific thinking.
Аннотация: В данной статье рассматриваются дидактические основы преподавания раздела оптики, а также 
вопросы использования эффективных методов и средств в учебном процессе. Особое внимание уделяется соче-
танию теоретических знаний с практическими экспериментами, применению современных педагогических тех-
нологий и развитию научного мышления учащихся при изучении оптики. Кроме того, анализируются пути повы-
шения интереса обучающихся к предмету на примере световых явлений, оптических законов и их применения в 
повседневной жизни.

Ключевые слова: оптика, дидактика, методы обучения, педагогические технологии, световые явления, экспери-
мент, учебный процесс, научное мышление.

KIRISH
tanlash o‘quv jarayonining samaradorligini belgilaydi. An’anaviy o‘qitish usullari bilan bir qatorda interaktiv 

metodlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va tajribaviy mashg‘ulotlardan foydalanish o‘quvchilarning 
bilimini chuqurlashtirishga xizmat qiladi. Shu bois optika bo‘limini o‘qitishda didaktik asoslarni ilmiy jihatdan 
tahlil qilish dolzarb masalalardan biridir. Mazkur maqolaning maqsadi - optika bo‘limini o‘qitishning didaktik 
asoslarini o‘rganish, samarali o‘qitish metodlari va vositalarini aniqlash hamda ularni amaliyotga tatbiq etish 
yo‘llarini ko‘rsatib berishdan iborat.

Zamonaviy ta’lim tizimida fizika fanini o‘qitish, ayniqsa uning muhim bo‘limlaridan biri hisoblangan optikani 
o‘rgatish alohida ahamiyat kasb etadi. Optika - yorug‘lik hodisalari, ularning qonuniyatlari va amaliy qo‘llani
lishini o‘rganadigan muhim yo‘nalish bo‘lib, u o‘quvchilarning ilmiy dunyoqarashini shakllantirishda muhim o‘rin 
tutadi. Bugungi kunda fan va texnika jadal rivojlanayotgan bir davrda optik bilimlar nafaqat nazariy, balki amaliy 
jihatdan ham katta ahamiyatga ega.
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Optika bo‘limini o‘qitishda didaktik yondashuvlarni to‘g‘ri tanlash o‘quv jarayonining samaradorligini belgi-
laydi. An’anaviy o‘qitish usullari bilan bir qatorda, interaktiv metodlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 
va tajribaviy mashg‘ulotlardan foydalanish o‘quvchilarning bilimlarini chuqurlashtirishga xizmat qiladi. Shu bois 
optika bo‘limini o‘qitishda didaktik asoslarni ilmiy jihatdan tahlil qilish dolzarb masalalardan biridir.

Mazkur maqolaning maqsadi optika bo‘limini o‘qitishning didaktik asoslarini o‘rganish, samarali o‘qitish 
metodlari va vositalarini aniqlash hamda ularni amaliyotga tatbiq etish yo‘llarini ko‘rsatib berishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
To‘ychiyev N. va O‘lmasova M. (2021) tomonidan yozilgan “Fizika o‘qitish metodikasi” asarida fizika fanini 

o‘qitishning didaktik tamoyillari, zamonaviy metodlar hamda o‘quvchilarda ilmiy fikrlashni rivojlantirish yo‘llari 
keng yoritilgan. Bu manba optika darslarini tashkil etishda metodik asos bo‘lib xizmat qiladi.

O‘zbekiston Respublikasi Oliy va o‘rta maxsus ta’lim vazirligi tomonidan 2021-yilda tasdiqlangan “Fizika 
fanidan davlat ta’lim standarti” o‘quv jarayonining mazmuni, kompetensiyalar va o‘quv natijalarini belgilab 
beradi. Bu hujjat optika bo‘limini o‘qitishda asosiy me’yoriy baza hisoblanadi.

M. Ochilovning “Pedagogika” (2020) asari ta’lim jarayonining umumiy pedagogik qonuniyatlarini, o‘qitish 
va tarbiyalashning didaktik tamoyillarini yoritadi. Bu bilimlar fizika darslarini samarali tashkil etishda muhim 
ahamiyatga ega.

A. V. Peryshkinning “Fizika (optika bo‘limi)” (2019) darsligida optikaning asosiy tushunchalari, yorug‘lik 
hodisalari va amaliy misollar aniq hamda tushunarli tarzda berilgan bo‘lib, u maktab fizika kursining asosiy 
manbalaridan biridir. D. Halliday, R. Resnick va J. Walker tomonidan yozilgan “Fundamentals of Physics” (2018) 
asari fizikaning zamonaviy ilmiy asoslarini chuqur yoritadi va optika bo‘yicha keng ilmiy tushunchalarni beradi.

Ismoilov B. (2022) ning “Fizika kursi” va O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi vazirligi darsliklari o‘quv 
jarayonida amaliy qo‘llaniladigan asosiy o‘quv manbalari hisoblanadi. Jo‘rayev M. (2019) tomonidan yozilgan 
“Fizika o‘qitishda zamonaviy texnologiyalar” asarida esa zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interaktiv usullar 
va raqamli vositalardan foydalanish masalalari yoritilgan bo‘lib, bu optika darslarini innovatsion tarzda tashkil 
etishda muhim ahamiyatga ega.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Optika bo‘limini o‘qitishning didaktik asoslari bir necha muhim komponentlardan tashkil topadi: o‘qitish 

maqsadi, mazmuni, metodlari, vositalari va natijalari. Ushbu komponentlar o‘zaro uzviy bog‘liq bo‘lib, ta’lim 
jarayonining yaxlit tizimini tashkil etadi.

Avvalo, o‘qitish mazmuni o‘quvchilarga yorug‘likning tarqalishi, aks etishi va sinish qonunlari, linzalar hamda 
optik asboblar kabi asosiy tushunchalarni tizimli ravishda yetkazishni nazarda tutadi. Mazmunni tanlashda 
o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, tayyorgarlik darajasi va fanga bo‘lgan qiziqishi inobatga olinishi zarur.

Optika bo‘limini o‘qitishda samarali metodlardan foydalanish muhim ahamiyatga ega. Jumladan, muammoli 
o‘qitish, interaktiv metodlar, guruhli ishlash, tajriba va laboratoriya mashg‘ulotlari o‘quvchilarning faolligini oshi-
radi. Ayniqsa, optik hodisalarni tajribalar orqali ko‘rsatish o‘quvchilarda mavzuni chuqurroq anglash imkonini 
beradi. Masalan, yorug‘likning sinishi yoki aks etishini oddiy tajribalar yordamida ko‘rsatish nazariy bilimlarni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

Shuningdek, zamonaviy pedagogik texnologiyalar, xususan, multimedia vositalari, animatsiyalar va virtual 
laboratoriyalar optika mavzularini o‘qitishda katta imkoniyatlar yaratadi. Bunday vositalar orqali murakkab 
jarayonlarni vizual tarzda tushuntirish osonlashadi va o‘quvchilarning qiziqishi ortadi.

Didaktik vositalardan samarali foydalanish ham muhim hisoblanadi. Ko‘rgazmali qurollar, modellardan 
foydalanish, grafik va diagrammalar chizish o‘quvchilarning tasavvurini kengaytiradi. Shu bilan birga, o‘quv
chilarning mustaqil ishlashini tashkil etish, masalan, loyiha ishlari yoki kichik tadqiqotlar berish orqali ularning 
ijodiy fikrlash qobiliyatini rivojlantirish mumkin.

Optika bo‘limini o‘qitishda baholash jarayoni ham muhim o‘rin tutadi. Baholash nafaqat o‘quvchilarning 
bilim darajasini aniqlash, balki ularni rag‘batlantirish va o‘qishga bo‘lgan motivatsiyasini oshirish vositasi sifatida 
ham xizmat qiladi. Shu bois turli baholash usullaridan - testlar, amaliy topshiriqlar, og‘zaki savol-javoblar va 
loyiha ishlari orqali kompleks baholashni amalga oshirish maqsadga muvofiqdir.

Umuman olganda, optika bo‘limini o‘qitishda didaktik yondashuvlarning to‘g‘ri qo‘llanilishi o‘quvchilarning 
bilimlarini mustahkamlash, ularning ilmiy tafakkurini rivojlantirish va amaliy ko‘nikmalarini shakllantirishda 
muhim omil hisoblanadi.
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Dars turi: Amaliy laboratoriya

Vaqt: 20 daqiqa

Maqsad: Yorug‘likning to‘g‘ri chiziq bo‘ylab tarqalishini isbotlash

Jihozlar: Lazer yoki fonar 3 ta karton (teshik qilingan) 

Jarayon: Kartonlar ketma-ket joylashtiriladi. Teshiklar bir chiziqqa keltiriladi. Yorug‘lik yoqiladi. Agar teshi-
klar to‘g‘ri joylashsa - nur o‘tadi. Siljitsa - nur o‘tmaydi. 

Vizual tavsif: 3 ta karton o‘rtasidan o‘tgan to‘g‘ri nur chizig‘i 

Natija: O‘quvchi yorug‘lik to‘g‘ri chiziqda tarqalishini tushuna. 

2. Yorug‘lik sinishi (oddiy tajriba) 

Dars turi: Kuzatish 

Vaqt: 10 daqiqa 

Maqsad: Sinish hodisasini kuzatish 

Jihozlar: Stakan , Suv , Qalam . 

Jarayon: Qalam suvga solinadi .“Sinib qolgan” holat kuzatiladi. 

Vizual tavsif: Suv ichida egilib ko‘ringan qalam 

Natija: Yorug‘lik muhit o‘zgarganda yo‘nalishini o‘zgartiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, optika bo‘limini o‘qitishning didaktik asoslarini to‘g‘ri tashkil etish ta’lim jarayonining 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Ushbu bo‘limni o‘qitishda nazariy bilimlarni amaliy mashg‘ulotlar 
bilan uyg‘unlashtirish, interaktiv metodlardan foydalanish hamda zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash 
o‘quvchilarning fanga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi va bilimlarni chuqur o‘zlashtirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, optik hodisalarni tajriba asosida o‘rgatish o‘quvchilarning kuzatuvchanlik, tahlil qilish va 
mustaqil fikrlash qobiliyatlarini rivojlantiradi. Ko‘rgazmali vositalar, modellar hamda multimedia texnologiyala
ridan dars jarayonida foydalanish murakkab tushunchalarni oson va tushunarli shaklda yetkazishga yordam 
beradi.

Bundan tashqari, o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish, ularni faol o‘quv jarayoniga 
jalb etish va turli baholash usullaridan foydalanish orqali ta’lim sifati yanada oshiriladi. Natijada o‘quvchilarda 
nafaqat mustahkam bilimlar, balki amaliy ko‘nikmalar va ilmiy dunyoqarash ham shakllanadi.

Demak, optika bo‘limini o‘qitishda didaktik yond
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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